GMINA LIDZBARK
al. Sadown 21 13-230 Liczbark |

Lidzbark, dnia 04.05,201 8r.
BiGK.271.1.7.2018

Informacja o treci zapytania i wyjasnienia zamawiajacego

Dotyczy: postgpowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:
,»,Ushiga udzielenia dlugoterminowego kredytu zlotowego w wysokosci 7.929.434 zl na pokrycie
planowanego deficytu budzetun oraz splate wezedniej zaciagnietych pozyczek i kredytéow”

Gmina Lidzbark na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z poin. zm.), informuje, ze w ramach prowadzonego

postgpowania o zamoOwienie publiczne jw. wplynely zapytania od wykonawcow, ktérych tresé
przedstawiono ponizej wraz z wyjasnieniami zamawiajacego.

Pytanie 1:
Prosimy o udostgpnienie nastepujacych dokumentéw Zamawiajacego:
a) sprawozdanie finansowe dla Ministerstwa Finanséw o stanie zobowiazah (Rb-Z)
sporzgdzone na koniec IVQ 2017 oraz 1Q 2018 roku,
b) sprawozdanie finansowe dla Ministerstwa Finansow o stanie naleznoéci (Rb-N)
sporzadzone na koniec IV} 2017 oraz I} 2018 roku,
c) sprawozdanie finansowe dla Ministerstwa Finanséw o dochodach (Rb-27S)
sporzadzone na koniec IVQ 2017 oraz 1Q 2018 roku.
d) sprawozdanie finansowe dla Ministerstwa Finanséw o wydatkach (Rb-28S)
sporzadzone na koniec IVQ 2017 oraz 1Q 2018 roku,
e} sprawozdanie finansowe dla Ministerstwa Finanséw o nadwyzce albo deficycie
(Rb-NDS) sporzadzone na koniec IVQ 2017 oraz 1Q 2018 roku,
f) opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budzetu za ostatni zamkniety rok
budzetowy (2017),
g) aktualne opinie bankéw, w ktorych Zamawiajacy ma udzielone kredyty (ewentualnie
przedstawienie oswiadczenia o terminowym regulowaniu zobowigzan),
h) zaswiadczenie z Urzedu Skarbowego i ZUS o braku zaleglosci w splacie zobowiazan.

Odpowiedi:
Dokumenty, o ktérym mowa w pytaniu 1 od punktu a) do punktu €) sq dostgpne na stronie internetowej
http://bip.umig.lidzbark.pl:

a) sprawozdanie finansowe dla Ministerstwa Finanséw o stanie zobowigzan (Rb-Z)
sporzadzone na koniec TVQ 2017 oraz 1Q 2018 roku,

http://bip.umig.lidzbark.pl/artykul/98/1282/kwartalne-sprawozdanie-o-stanie-zobowiazan-wedlug-
tytulow-dluznych-oraz-poreczen-i-gwarancji

http://bip.umig.lidzbark.pl/artykul/1 18/1886/kwartalne-sprawozdanie-o-stanie-zobowiazan-wedlug- !
tytulow-dluznych-oraz-poreczen-i-gwarancji ‘

b) sprawozdanie finansowe dla Ministerstwa Finanséw o stanie naleznosci (Rb-N)
sporzadzone na koniec IVQ 2017 oraz 1Q 2018 roku,




http://bip.umig lidzbark.pl/artykul/98/128 1/kwartalne-sprawozdanie-o-stanie-naleznosci-oraz-
wybranych-aktywow-finansowych

http://bip.umig lidzbark pl/artykul/118/1887/kwartalne-sprawozdanie-o-stanie-naleznosci-oraz-
wybranych-aktywow-finansowych

c¢) sprawozdanie finansowe dla Ministerstwa Finanséw o dochodach (Rb-27S)
sporzadzone na koniec IVQ 2017 oraz 1Q 2018 roku.

http://bip.umig.lidzbark.pl/artykul/98/1279/sprawozdanie-z-wykonania-planu-dochodow-
budzetowych-jst

http://bip.umig.lidzbark.pl/artykul/118/1889/sprawozdanie-z-wykonania-planu-dochodow-
budzetowych-jst

d) sprawozdanie finansowe dla Ministerstwa Finanséw o wydatkach (Rb-28S)
sporzadzone na koniec IVQ 2017 oraz 1Q 2018 roku,

http://bip.umig.lidzbark.pl/artykul/98/1280/sprawozdanie-z-wykonania-planu-wydatkow-
budzetowych-jst

http://bip.umig.lidzbark.pl/artykul/118/1888/sprawozdanie-z-wykonania-planu-wydatkow-
budzetowych-jst

¢) sprawozdanie finansowe dla Ministerstwa Finanséw o nadwyzce albo deficycie
(Rb-NDS} sporzadzone na koniec IVQ 2017 oraz 1Q 2018 roku,

http://bip.umig.lidzbark.pl/artykul/98/1283/sprawozdanie-o-nadwyzce-deficycie-jst
http://bip.umig lidzbark.pl/artykul/118/1885/sprawozdanie-o-nadwyzce-deficycie-jst

f) opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budzetu za ostatni zamkniety rok
budzetowy (2017),

http://bip.umig.lidzbark. pl/artykul/60/1882/uchwala-nr-rio-viii-0120-231-18

g) aktualne opinie bankéw, w ktérych Zamawiajacy ma udzielone kredyty (ewentualnie
przedstawienie oswiadczenia o terminowym regulowaniu zobowiazan),

Zamawiajacy oSwiadcza, ze reguluje terminowo zobowiazania z tytutu kredytéw i pozyczek. W dniu
27.04.2018 r. Zamawiajacy wystapit do bankéw o wydanie opinii.

h) zaswiadczenie z Urzgdu Skarbowego i ZUS o braku zaleglosci w splacie zobowiazan

Zamawiajacy zamiesci dokumenty o ktérych mowa w punkeie h) na stronie hitp://bip.umig.lidzbark.p}
pod prowadzonym postepowaniem.

Pytanie 2:
W przypadku braku aktualnych zaswiadezen z US i ZUS czy Zamawiajacy przedstawi dokumenty z
ZUS i US o niezaleganiu z oplatami przed podpisaniem umowy z Bankiem?

Odpowiedz:
Zamawiajacy posiada aktualne zagwiadczenie z US i ZUS.




Pytanie 3:

Czy Uchwala Nr XLII1/356/18 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 01.03.2018r. w sprawie uchwalenia
zmian budzetu gminy na rok 2018 jest najaktualniejsza zmiang w tym zakresie? Jezeli NIE prosimy o
przekazanie altualnej uchwaly.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze najaktualniejsza jest Uchwala Nr XLV/363/18 Rady Miejskiej w
Lidzbarku z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie dokonania zmian w budzecie Gminy Lidzbark na
2018 rok i jest dostepna stronie http://bip.umig.lidzbark.pl

http://bip.umig.lidzbark. pl/artykul/57/1776/zmiany-do-budzetu-gminy-na-2018r

Pytanie 4:

Czy Uchwata Nr XLIII/355/18 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 01.03.2018 w sprawie uchwalenia
zmian WPF Gminy Lidzbark na lata 2018-2029 najaktualniejsza zmiana w tym zakresie? Jezeli NIE
prosimy o przekazanie aktualnej Uchwaly.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze najaktualniejsza jest Uchwata Nr X1LV/362/18 Rady Miejskiej w
Lidzbarku z dnia 27 kwictnia 2018 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Lidzbark na lata 2018-2029 i jest dostgpna stronie hitp://bip, umig.lidzbark.pl

http://bip.umig.lidzbark.pl/artykul/58/1679/wieloletnia-prognoza-finansowa-na-2018-rok

Pytanie 5:
Czy Zamawiajacy posiada podpisane umowy o charakterze publiczno-prywatnym, majace wplyw na
poziom dlugw publicznego? (jesli TAK to w jakiej kwocie).

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie posiada podpisanych umow o charakterze publiczno-prywatmym.

Pytanie 6:
Czy Zamawiajacy wyemitowal papiery wierzycielskie? Jesli TAK, to kto jest agentem emisji, jaki to
rodzaj zobowiazania, kwota zobowigzania i na jaki okres jest zobowiazanie (od kiedy do kiedy)?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyemitowal papierow wierzycielskich.

Pytanie 7:

ngosimy o podanie aktualnie funkcjonujacych zobowiazan z tytulu kredytow, pozyczek posiadanych w
innych bankach/ instytucjach finansowych (z uwzglednieniem rodzaju produktu, udzielonej kwoty,
zadluzenia na dzieft 31.12.2017¢, oraz na dzien 31.03.2018r., harmonogramu splat, koncowego
terminu splaty, zabezpieczenia powyzszych kredytdw i pozyczek.

Odpowiedz:
Zamawiajacy zamiesci informacje o ktérych mowa wyzZej na stronie http://bip.umig.lidzbark.pl pod
prowadzonym postgpowaniem.




Pytanie 8:

Czy Zamawiajacy posiada zadluzenie z tytubu: leasingu, factoringu, (jesli tak, prosimy o podanie na
dzien 31.12.2017r. oraz na dzien 31.03.2018r. kwot zadluzenia z wymienionych tytuldéw, dat
wygasnigcia zobowigzania, harmonogram splat, wysokogei rat).

Odpowiedi:
Zamawiajacy nie posiada zadtuzenia z tytutu: leasingu, factoringu.

Pytanie 9:
Prosimy o udziclenie informacji czy Zamawiajacy udzielit poreczen, gwarancji? Jesli tak to komu, na
jaka kwote i jaki okres?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie udzielit poreczen, gwarancii.

Pytanie 10:
Czy Zamawiajacy jest organem zatozycielskim SP-ZOZ? Jezeli TAK
a) Prosimy o udostepnienie sprawozdania Rb-Z SP ZOZ.
b) Prosimy o informacje w zakresie planowanych przeksztatcen/likwidacji/potaczen
SP-ZOZ.
c) Prosimy o informacje w zakresie planowanych przejeé z mocy prawa JST zadluzenia:
na podmiocie, dla ktérego JST byla podmiotem zatozycielskim,
na podstawie umowy z wierzycielem spolki prawa handlowego,
tj. JST wstapita/wstapi na miejsce dluznika, ktory zostal/zostanie z dlugn zwolniony.
d) Prosimy o podanie dla szpitala nastepujacych informacji:
v czy szpital realizuje program naprawczy?
v czy szpital korzysta z kredytow? Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN) i okresu
kredytowania.
v Czy JST w jakikolwick spos6b wspiera szpital finansowo (doplaty na kapitat lub dopfaty do
dziatalnosci biezacej/inwestycyjnej). Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala
(w tys. PLN) i okresy kredytowania.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie jest organem zalozycielskim SP-ZOZ.

Pytanie 11:

Czy Zamawiajacy w zwigzku z art. 144 pzp przewidujac mozliwos¢ istotnych zmian postanowien
zawartej umowy w stosunku do tredci oferty na podstawie ktdrej dokonano wyboru wykonawcy,
prosba o okreslenie zakresu warunkdéw takich zmian?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze nie przewiduje istotnych zmian postanowiefl zawartej umowy w stosunku
do tresci oferty na podstawie ktorej dokonani wyboru wykonawcy.

Pytanie 12:
Czy Zamawiajacy zgadza si¢ na to, aby ewentualne zmiany uwarunkowane byly zgoda na nie, obu
stron umowy, oraz wprowadzane w formie pisemnej/ANEKSU do umowy.

Odpowiedz:
Zamawigjacy wyraza zgode by ewentualne zmiany zostaly wprowadzane w formie pisemnej.




Pytanie 13:
Prosimy o informacje czy w ciagu ostatnich dwoch lat prowadzone byly v Panstwa, przez komornika,
dzialania windvkacyjne dotyczace zadluzenia w bankach.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze w ciggu ostatnich dwéch lat nie byly prowadzone przez komornika
dziatania windykacyjne dotyczace zadtuzenia w bankach.

Pytanie 14:
Prosimy o informacje czy na Pafistwa rachunkach bankowych ciaza zajecia egzekucyjne. /jezeli tak,
prosimy o podanie kwoty zajed/.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze na rachunkach bankowych nie cigze zajecia egzekucyjne.

Pytanie 15:

Czy Zamawiajacy terminowo reguluje wszystkie zobowiazania finansowe (w tym, w zakresie
kredytow diugoterminowych), jezeli nie, prosimy o udostepnienie szezegdlowych informacji w tym
zakresie (kwoty, terminy opdznien)?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze terminowo reguluje wszystkie zobowigzania finansowe, w tym w zakresie
kredytow dhugotermrinowych.

Pytanie 16:
Czy w Gminie funkcjonuja lokalne systemy wspierania przedsigbiorczosei? Jesli tak, prosba o
wymienienie.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze w Gminie nie funkcjonujg lokalne systemy wspierania przedsigbiorczosei,

Pytanie 17:

Czy Zamawiajacy wykazuje w prognozach finansowych emisje papieréw wartosciowych lub
zaciggnela kredyty lub pozyczki w zwigzku z umowami z podmiotami dysponujgcymi srodkami
pochodzacymi z budzetu UE. (Jezeli tak, czy wystgpuja problemy z realizacja niniejszych umow,
ktore moglyby zawazyé na mozliwosci pozyskania tych srodkdw).

Odpowiedz:

Gmina wystapila z wnioskiem do Banku Gospodarstwa Krajowego o pozyczke na wyprzedzajace
finansowanie w ramach PROW 2014-2020 na zadane pn. ,,Przebudowa targowiska miejskiego w
Lidzbarku™ na kwote 953.836,00 zI. Unowa nie jest zagrozona.

Pytanie 18:
Czy Zamawiajacy posiada zobowiazanie pozabilansowe? Jesli tak, to prosimy o podanie ich
szezegotow.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie posiada zobowigzan pozabilansowych,

Pytanie 19:
Czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie zlozona kontrasygnata Skarbnika?

Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, ze kontrasygnata Skarbnika zostanie zlozona tylko na deklaracji wekslowej.




Pytanie 20:
Czy na umowie kredytowe] zostanie zloZzona kontrasygnata Skarbnika?

Odpowiedz:
Na umowie kredytowej zostanie zlozona kontrasygnata Skarbnika.

Pytanie 21:

Czy Zamawiajacy, w przypadku wybrania oferty Wykonawcey przed podpisaniem umowy kredytowej
zlozy aktvalne zasgwiadezenia z ZUS i Urzedu Skarbowego o nie zaleganiu z platnosciami zobowigzan
i aktualne opinie bankéw, w ktorych Zamawiajacy ma udzielone kredyty? '

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze przed podpisaniem umowy kredytowej zlozy opinie bankéw o nie
zaleganiv z platnosciami. Zaswiadczenia z ZUS 1 US sg aktualne - odpowiedz na pytanie 1 punkt h).

Pytanie 22:

Prosimy o potwierdzenie, ze:
a) jezeli stopa procentowa WIBOR 3M osiagnie wartos¢ ujemna, strony beda przyjmowac,
Ze Wynosi ona zero.
b) jezeli oprocentowanie kredytu rozumiane jako suma marzy i stopy procentowej WIBOR
3M osiagniec wartodé ujemna, Strony beda przyjmowac, ze wynosi ona zero.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze
a) jezeli stopa procentowa WIBOR 3M osiggnie wartosé ujemna, strony beda przyjmowaé,
Ze Wynosi ona zero.
b) jezeli oprocentowanie kredytu rozumiane jako suma marzy i stopy procentowej WIBOR
3M osiagnie warto$é ujemna, Strony beda przyjmowad, ze wynosi ona zero.

Pytanie 23:
Czy w ciggu ostatnich 18 miesigcy byt prowadzony u Pafistwa program postgpowania naprawczego w
rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze w ciagu ostatnich 18 miesigcy nie byl prowadzony program postepowania
naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych.

Pytanie 24:

C327y Zamawiajacy posiada akcje, udzialy w innych podmiotach (jesli tak, to prosimy o podanie nazwy
podmiotu, jego REGON, wartos¢ udzialéw, procent w ogdlnej liczbie gloséw na WZA, procent
udziatu w kapitale podmiotu, jesli udziat ten jest powyzej 50%, prosimy o przestanie sprawozdan
finansowych tych podmiotow).

Odpowiedi:
Zamawiajacy posiada 100 % udziatéw w Przedsigbiorstwie Gospodarki Komunalnej Sp. z o.0.
REGON 510911089, wartos¢ udziatow 3.882.600,00 zl.

Sprawozdania finansowe zostana zamieszczone na stronie http:/bip.umig.lidzbark.pl pod prowadzonym
postepowanien.




Pytanie 25:
Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang zapisu w SIWZ ( rozdz. XXI pkt 2) , karencja w splacie
kredytu do 19.03.2019”, skoro splata ma nastapié¢ do 20.03.2019?

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang zapisu w SIWZ dot. karencji w splacie kredytu do 19.03.2019
T.

Pytanie 26:
Prosimy o informacje, czy na wekslu i deklaracji wekslowe] zostanie zlozona kontrasygnata Skarbnika.

Gdpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze kontrasygnata Skarbnika zostanie zlozona tylko na deklaracji wekslowe;.

Pytanie 27:

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisja
obligacji / inng ekspozycja kredytows oraz finansowanej / -ych dotacja /~ami z UE, prosimy o
informacje, czy zatozone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

1) jezeli tak - prosimy o podanie tacznej kwoty, na jaka zostaty zawarte umowy o dofinansowanie
inwestycji bedacych przedmiotem SIWZu;

2) jezeli nie - prosimy o informacje, czy w przypadku braku dotacji inwestycja bedzie realizowana iz

jakich Zrédel.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zawarl nastgpujace umowy o dofinansowanie inwestycji

- Urzadzenie i oznakowanie trasy rowerowej nad Jeziorem Lidzbarskim wraz z infrastrukturg
towarzyszacg — warto$¢ inwestycji 720,790,90 zt, w tym dofinansowanie 617.151.76 zt

- Poprawa efektywnosci energetycznej budynku SP Kietpiny oraz SP Stup — warto$é
inwestycji 1.041.776,00 zt, w tym dofinansowanie 926.353,00 zt

- Przebudowa targowiska miejskiego w Lidzbarku — wartod¢ inwestycji 1.635.037,00 zt, w tym
dofinansowanie 953.836,00 zt

Pytanie 28:
Prosimy o informacje, czy na Panstwa rachunkach w bankach ciazg zajecia egzekucyjne. Jezeli tak, to
prosimy o podanie kwoty zajeé egzekucyjnych (w tys. PLN):

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze na rachunkach w bankach nie cigza zajecia egzekucyjne.

Pytanie 29:
Prosimy o informacje, czy posiadaja Pafistwo zalegle zobowigzania finansowe w bankach. Jezeli tak,
to prosimy o podanie kwoty zaleglych zobowiazan w bankach (w tys. PLN):

Qdpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze nie posiada zaleglych zobowigzan finansowe w bankach.

Pytanie 30:
Prosimy o informacje, czy w ciagu ostatnich 18 miesigcy byt prowadzony u Pahstwa program
postgpowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze w ciagu ostatnich 18 miesigcy nie byt prowadzony program postepowania
naprawczego w rozumieniv ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych




Pytanie 31:
Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 36 miesiecy byly prowadzone wobec Paiistwa za
posrednictwem komornika sadowego postgpowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankéw.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze w ciagu ostatnich 36 miesigcy nie byly prowadzone za posrednictwem
komornika sadowego postgpowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankéw

Pytanie 32:
Prosimy o informacjg, czy posiadaja Panstwo zalegte zobowiazania wobec ZUS lub US. Jezeli tak, to
prosimy o podanie kwoty zaleglych zobowiazan wobec ZUS i US (w tys. PLN):

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze nie posiada zalegtosci wobec ZUS lub US. Aktualne zagwiadczenia z US i
ZUS zostaly zamieszczone na stronie internetowej http://bip.umig.lidzbark.pl pod prowadzonym
postepowaniem.

Pytanie 33:

Prosimy o informacje, czy w ciagu ostatnich dwdch lat zostala podjeta uchwata o nieudzieleniu
absolutorium organowi wykonawczemu reprezentujacemu Panstwa jednostke (wajt / burmistrz /
prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewodztwa).

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze w ciggu ostatnich dwdch lat nie zostata podjeta uchwata o nicudzieleniu
absolutorium organowi wykonawczemu reprezentujacemu jednostke — Burmistrzowi.

Pytanie 34:

Pgosimy o informacje dotyczaca nastepujacych pozycji dlugu Pafistwa wg stanu planowanego na
koniec biezgcego roku budzetowego:

- wartos¢ zobowigzania ogdlem wedlug tytulow dluznych (w tys. PLN):

- wartosé nominalna wymagalnych zobowigzaf z tytulu poreczen i gwarancji (w tys. PLN):

- warto$¢ nominalna niewymagalnych zobowiazan z tytutu poreczen i gwarancji (w tys. PLN):

- wartosé kredytow i pozyczek zwiazanych z realizacja programow i projektéw finansowanych z
udziatem srodkéw, o ktorych - mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budzetu
panstwa (w tys. PLN):

- wartos¢ kredytéw i pozyczek zwiazanych z realizacja programéw i projektéw finansowanych z
udziatem érodlkéw, o ktérych mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych
Zrodel (w tys. PLN):

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wg stanu planowanego na koniec biezacego roku budzetowego:

- warto$¢ zobowiazania ogdlem wedtug tytutéw dluznych (w tys. PLN) wynosi: 10.400

- wartos¢ nominalna wymagalnych zobowigzaf z tytutu porgezen i gwarancji (w tys. PLN) wynosi:0

- warto$¢ nominalna niewymagalnych zobowiazan z tytutu porgczen i gwarancji (w tys. PLN) wynosi:
0

- wartosc kredytéw i pozyczek zwiazanych z realizacja programéw i projektéw finansowanych z ‘
udziatem $rodkéw, o ktérych - mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budzetu
pafistwa (w tys. PLN): zostal zlozony wniosek




- warto$¢ kredytow i pozyczek zwiazanych z realizacjg programéw i projektéw finansowanych z
udziatem srodkéw, o ktorych mowa w art. 5 ust.] pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych
zrodel (w tys. PLN) wynosi: 0

Pytanie 35:

Prosimy o informacje, jakiego ostatniego dnia miesiaca poprzedzajacego dzien podpisania umowy i
ostatniego dnia poprzedzajacego miesiac obrachunkowy — przy naliczaniu odsetek dotyczy stawka
referencyjna WIBOR 3 M - dzien roboczy czy kalendarzowy?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze przy naliczeniu odsetek nalezy zastosowaé stawke referencyjng WIBOR 3M
na dzieti roboczy.

Pytanie 36:
Prosimy o informacje od kiedy ma zastosowanie stawka referencyjna WIBOR 3 M - od pierwszego
dnia roboczego czy od pierwszego dnia kalendarzowego?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze stawke referencyjna WIBOR 3 M nalezy zastosowaé od pierwszego dnia
kalendarzowego.

Pytanie 37:
Czy w umowie w punkcie dotyczacym splaty kredytu wskazanie ,,15 w ratach” nalezy uznaé za oczywista
omylke pisarska?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze ,,15” to numer wiersza, a liczba rat wynosi 44,

Pytanie 38:
Prosimy o potwierdzenic w zakresie czasu urochomienia poszezegolnych transz kredytu od dnia
zlozenia wniosku :

1. Czy Zamawiajgcy moze potwierdzié, ze w rozdziale XVII SIWZ dotyczacym ,Kryteria oceny
~ ofert” w ustepie 4 pkt b) Kryterium czas - chodzi o dni robocze?

2. Czy zgodnie z zapisami powyzszego ustgpu Zamawiajacy moze potwierdzi¢, ze w przypadku
przestania dyspozycii o wyplate kredytu kryterium np. ,,1 dzien” oznacza, ze wyplata Srodkéw z
rachunku wykonawcy ma nastapi¢ najpozniej nastepnego dnia roboczego po dniu zloZenia
dyspozycji?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w rozdziale XVII SIWZ dotyczacym ,,Kryteria oceny ofert™ w ustepie 4
pkt b) Kryterium czas - chodzi o dni robocze.

Zamawiajacy potwierdza, ze w przypadku przestania dyspozycji o wyplate kredytu kryterium np. ,,1
dzieh” oznacza, ze wyplata Srodkéw z rachunku wykonawcy ma nastapié najpézniej nastepnego dnia
roboczego po dniu zlozenia dyspozycji.




Pytanie 39:

Czy w przypadku braku Regulaminu , Zamawiajacy dopuszcza modyfikacje zapisdw projektu umowy
par. 3ust. 1127

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode w przypadku braku regulaminu na zmiang zapiséw projektu umowy w
zakresie par. 3 ust. 1 i 2. W przypadku braku regulaminu zapisy umowy par. 3 ust. 1 i 2 zostang
pominiete.

Pytanie 40:

Wykaz zaangazowan klienta

Kwoty zaangazowan prezentowane sa w PLN wedlug stanu na dzien (rrrr-mm-dd) — prosimy o dane
za ostatni zakonczony i rozliczony miesige

Qdpowiedz:
Zamawiajacy zamiescil na stronie internetowej http://bip.umig.lidzbark.pl pod prowadzonym
postepowaniem zestawienie zawierajace informacje o ktérym mowa w powyzszym pytaniu.

Pytanie 41:
Ostatnia, aktualna uchwata w sprawie zmiany budzetu Gminy na 2018r. wraz z zatacznikami,

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze najaktualniejszq jest Uchwata Nr XLV/363/18 Rady Miejskiej w
Lidzbarku z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie dokonania zmian w budzecie Gminy Lidzbark na
2018 rok i jest dostgpna stronie hitp://bip.umig.lidzbark.pl
http://bip.umig.lidzbark.pl/artykul/57/1776/zmiany-do-budzetu-gminy-na-2018r

Pytanie 42: _
Ostatnia, aktualna uchwata zmieniajgca Wieloletnig prognoze¢ Finansowa wraz z zalacznikami,

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze najaktualnigjsza jest Uchwala Nr XI1.V/362/18 Rady Miejskiej w
Lidzbarku z dnia 27 kwictnia 2018 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Lidzbark na lata 2018-2029 i jest dostepna stronie hitp://bip.umig.lidzbark.pl

http://bip.umig.lidzbark.pl/artykul/58/1679/wieloletnia-prognoza-finansowa-na-2018-rok E

! Przez zaanpazowanie bilansowe rozumie si¢ kwotg wyplaconego zaangazowania
? Przez zaangazowanie pozabilansowe rozumie sie kwote Jjeszcze nie wyplaconego zaangazowania oraz kwoty
niewymagalnych i wymagalnych poreczen i gwarancji




Pytanie 43:
Opinia RIO dotyczaca sprawozdania z wykonania budzetu Gminy za 2017r. (w przypadku gdy Gmina
Jej nie posiada prosimy o informacje, iz w/w opinia nie zostala jeszcze wydana)

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze opinia RIO dotyczaca sprawozdania z wykonania budzetu Gminy za
2017r. jest dostepna na stronie internetowej http://bip.umig.lidzbark.pl:
http://bip.umig.lidzbark.pl/artykul/60/1882/uchwala-nr-rio-viii-0120-231-18

Pytanie 44:
Opinia RIO dotyczaca sprawozdania z wykonania budzetu Gminy za 1 pdlrocze 2017r.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze opinia RIO dotyczaca sprawozdania z wykonania budzets Gminy za T
pblrocze 2017r. jest dostepna na stronie internetowej http://bip.umig.lidzbark.pl:

http://bip.umig:lidzbark.pl/artykul/60/1494/uchwala-nr-rio-viii-0120-488-17-w-sprawie-wydania-
opinii-o-przedlozonej-przez-burmistrza-lidzbarka-informacji-o-przebiegu-wykonania-budzetu-za-
pierwsze-polrocze-2017-roku

Pytanie 45:
Sprawozdania za 1Q2018r: Rb-27S; Rb NDS; Rb-285; Rb,)N; Rb-Z

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze sprawozdanie za TQ2018r: Rb-27S; Rb NDS; Rb-28S; Rb,N; Rb-Z sq dostepne
na stronie http://bip.umig lidzbark.p!

http://bip.umig lidzbark.pl/artykul/118/1886/kwartalne-sprawozdanie-o-stanie-zobowiazan-wedlug-
tytulow-dluznych-oraz-poreczen-i-gwarancji

http://bip.umig.lidzbark.pl/artykul/118/1887/kwartalne-sprawozdanie-o-stanie-naleznosci-oraz-
wybranych-aktywow-finansowych

http://bip.umig.lidzbdrk.pl/artykul/ 118/1889/sprawozdanie-z-wykonania-planu-dochodow-budzetowych-
jst

http://bip.umig.lidzbark.pl/artykul/118/1888/sprawozdanie-z-wykonania-planu-wydatkow-budzetowych-
jst

http://bip.umig.lidzbark.pl/artykul/118/1885/sprawozdanie-o-nadwyzce-deficycie-jst

Pytanie 46:
Dokument potwierdzajacy wybér na stanowisko Burmistrza

Qdpowieds:
Zamawiajgcy zamiesci na stronie internetowej http://bip.umig.lidzbark.pl pod prowadzonym
postepowaniem dokument, o ktérym mowa powyzej.




Pytanie 47:
Dokument potwierdzajacy powolanie na stanowisko Skarbnika

Odpowiedz:
Zamawiajgcy zamiesci na stronie internetowej http://bip.umig.lidzbark.pl pod prowadzonym
postgpowaniem dokument, o ktérym mowa powyzej.

Pytanie 48:
Prosimy o wskazanie istniejacych zobowigzan kredytowych Gminy (stan na 31.03.2018) w ponizszej
formie:

Nazwa banku/ Produkt Kwota pozostajaca do Data catlcowitej splaty
instytucji finansujacej spiaty na 31.03.2018

SUMA 3409 413,0 z1

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zamieseit na stronie internetowej http://bip.umig.lidzbark.pl pod prowadzonym
postepowaniem zestawienie zawierajgce informacje o ktérym mowa w powyZszym pytaniu.

Pytanie 49:

Pryosimy o doprecyzowanie zapisu rozdzialu VIII p. 6 SIWZ- cyt: ,Zamawiajacy moze wykluczaé
wykonawcow na kazdym etapie postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego™. W jakich
przypadkach Zamawiajacy moze skorzystaé z tego prawa? Czy Zamawiajacy wyraza zgode na
usunigcie zapisu z SIWZ badz jego zmiane na: ,Zamawiajacy moze wykluczaé wykonawcéw na
kazdym etapie postgpowania o udzielenie zamdéwienia publicznego, przy czym konieczne jest
uzasadnienie takiego wykluczenia przez Zamawiajacego”.

Odpowiedz:

Zapis znajdujacy si¢ w rozdziale VIl p. 6 SIWZ- , Zamawiajacy moze wykluczaé wykonawcdw na
kazdym etapie postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego™ jest odzwierciedleniem zapisu
ustawy Prawo zamowien publicznych (Dz.U. 2017 poz. 1579 z pozn. zm.) art. 24 ust, 12. Zgodnie z
art. 92 ustawy Prawo zamdwien publicznych Zamawiajacy informuje wszystkich wykonawcéw o
wykonaweach, ktérzy zostali wykluczeni, podajac uzasadnienie faktyczne i prawne.,

Pytanie 50:

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na usunigeie z SIW zapisu Rozdzialu XVIII p. 4 — cyt.: ,Zawarcie
umowy moze nastapié takze w ten sposéb, ze Zamawiajacy przesle Wykonawcy wypelniona i podpisang
umowe w odpowiedniej liczbie egzemplarzy, a Wykonawca odeéle podpisane egzemplarze w mozliwie
najwezesnigiszym terminie Zamawiajacemu”. Uzasadnienie: umowy kredytowe zgodnie z przyjetymi
zasadami powinny by¢ podpisywane w obecnosei obu stron. Pelnomocnicy bankowi podpisujac umowe
kredytu potwierdzajg bowiem réwnoczeénie, ze podpisy kredytobiorey zostaly zlozone w ich obecnosci.
Ponadto, zabezpieczeniem kredytu bedzie weksel in blanco- wysyika go pocztg badz kurierem budzi
ryzyka operacyjne. Wnioskujemy o usunigcie zacytowanego zapisu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy w SIWZ w rozdziale XVIII Informacja o formalnosciach, jakie winny zostal dopetione
po wyborze oferty, w celu zawarcia umowy o zaméwienie publiczne w ust. 2 okredlit, ze ,,Zawarcie
umowy na realizacj¢ przedmiotu zaméwienia nastapi w siedzibie Zamawiajacego, w sposob ustalony
indywidualnie z Wykonawca, ktdry zlozy oferte najkorzystniejszg pod wzgledem kryteriow oceny
ofert.”




Pytanie 51: !
P]I?OSiIle o doprecyzowanie pojgcia terminu uruchomienia poszczegdlnych transz kredytu. Zgodnie z
zapisem Rozdzialu XVII p. 4, ,,Zamawiajacy wymaga podania terminu uruchomienia transzy kredytu
od dnia zlozenia wniosku w petnych dniach”. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na dodanie do STWZ
nastgpujacego zapisu w p. 4 Rozdzialu XVII: ,,Termin uruchomienia transzy kredytu jest definiowany
w nastepujacy sposob:

(i) 1 dzien- oznacza 1 dzien roboczy liczony od momentu zlozenia przez Zamawiajacego pisemnej
dyspozycji uruchomienia, przy czym dla dyspozycji zlozonych przed godz. 12 uruchomienie
transzy nastapi tego samego dnia, za$ dla dyspozycji zlozonych po godzinie 12 uruchomienie
nastgpi nastgpnego dnia roboczego. Dyspozycje zostana zlozone Wykonawcy na adresy e-mail
wskazane w umowie kredytu. Oryginal dyspozycji zostanie dostarczony do Wykonawcy w ciagu
5 dni roboczych od uruchomienia.

(ii) 2 dni- oznacza 2 dni robocze liczone od momentu zloZenia przez Zamawiajacego pisemnej
dyspozycji uruchomienia. Dyspozycje zostang zlozone Wykonawey na adresy e-mail wskazane w
umowie kredytu. Oryginal dyspozycji zostanie dostarczony do Wykonawcy w ciago 5 dni
roboczych od uruchomienia.

(iii) 3 dni- oznacza 3 dni robocze liczone od momentu zlozenia przez Zamawiajacego pisemnej
dyspozycji uruchomienia. Dyspozycje zostang zlozone Wykonawcy na adresy e-mail wskazane w
umowie kredytu. Oryginal dyspozycji zostanie dostarczony do Wykonawey w ciagu 5 dni
roboczych od urnchomienia.

(iv}) 4 dni i wigcej- oznacza 4 dni robocze i wigeej, liczone od momentu zlozenia przez Zamawiajacego
pisemnej dyspozycji uruchomienia. Dyspozycje zostang zlozone Wykonawcy na adresy e-mail
wskazane w umowie kredytu. Oryginal dyspozycji zostanie dostarczony do Wykonawey w ciagu
5 dni roboczych od uruchomienia.”

Qdpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na dodanie zapisow okreslonych przez Wykonawce.

Pytanie 52:

W projekcie umowy kredytu, w p. 3 jako okres kredytowania wpisano: ,,Od dnia podpisania umowy do
20.12.2029r. z zastrzezeniem, ze splata rat kapitalowych nastapi do 20.12.2029r. natomiast splata rat
odsetkowych nastap i do31.12.2029”. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang zapisu na: ,.,,0Od dnia
podpisania umowy do 31.12.2029r. z zastrzezeniem, ze splata rat kapitatlowych nastapi do 20.12.2029r.
natomiast splata rat odsetkowych nastap i do31.12.2029”. Uzasadnienie: okres kredytowania konczy sie z
dniem splaty kapitatlu oraz odsetek, nie moze si¢ zatem zakonczy¢ przed data splaty odsetek™.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na powyZzszg zmiane.

Okres kredytowania - Od dnia podpisania umowy do 31.12.2029r. z zastrzezeniem, ze spiata rat
kapitalowych nastapi do 20.12.2029r. natomiast splata rat odsetkowych nastap i do 31.12.2029

Pytanie 53:

Czy Gmina wyrazi zgode na uwzglednieniu w umowie zapisu o tresci: ,,W okresie obowiazywania
umowy o kredyt Kredytobiorca zobowiazuje si¢ do przedkiadania kwartalnie sprawozdan
finansowych: Rb-27S, Rb-NDS, Rb-288, Rb-N, Rb-Z, W przypadku odmowy uwzglednienia ww.
zapisu w umowie, czy Gmina wyrazi zgode na publikowanie ww. sprawozdait na stronie internetowej
BIP Zamawiajacego.




Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie powyzszego zapisu do umowy.

Zamawiajacy informuje, ze kwartalne sprawozdania finansowe : Rb-278, Rb-NDS, Rb-285, Rb-N, Rb-Z

sa publikowane na stronie http:/bip.umig.lidzbark.pl

http://bip.umig.lidzbark. pl/artykuly/59/sprawozdania-z-wykonania-budzetu

Pytanie 54:
Dokument o wyborze organu wykonawczego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy zamieéci na stronie internetowej http://bip.umig.lidzbark.pl pod prowadzonym
postepowaniem dokument, o ktdérym mowa powyzej.

Pytanie 55: _
Uchwata w sprawie upowaznienia Burmistrza do zaciagania kredytéw i poZzyczek.

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze upowaznienic Burmistrza do zaciagania kredytéw i pozyczek znajduje sie
w Uchwale nr XXXVIII/327/17 Rady Miegjskiej w Lidzbarku z dnia 18.12.2017 r. w sprawie
uchwalenia budzetu Gminy Lidzbark na 2018 r., ktéra jest dostepna na stronie
http://bip.umig.lidzbark.pl

hitp:/bip.umig.lidzbark.pl/artykul/109/1682/budzet-na-2018-rok

Pytanie 56:
Uchwata o powolaniu Skarbnika.

Odpowiedz:
Zamawiajacy zamiesci na stronie internetowej http://bip.umig.lidzbark.pl pod prowadzonym
postepowaniem dokument, o ktérym mowa powyzej.

Pytanie 57:
Czy na dzien dzisiejszy wystepuia zobowiazania wymagalne ? Jesli tak to w jakiej wysokosciiz
jakiego tytulu ?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze na dzien dzisiejszy nie wystgpuja zobowiazania wymagalne.

Pytanie 58:
Czy w ciagu 18 miesiecy byt prowadzony program postgpowania naprawczego?

Odpowtedz:
Zamawiajacy informuje, Ze w ciggu ostatnich 18 miesigcy nie byt prowadzony program postgpowania
naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych.

Pytanie 59:
Proszg¢ o informacj¢ czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie zlozona kontrasygnata Skarbnika?

Odpowied#z:
Zamawiajacy informuje, ze kontrasygnata Skarbnika zostanie zlozona tylko na deklaracji wekslowe;.




Pytanie 60:

Prosz¢ 0 wykaz zobowigzan Gminy (kredyty, poZzyczki, leasingi, faktoring, obligacje, poreczenia, itp.)
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Odpowiedz:

Zamawiajacy zamiesci informacje o ktérych mowa wyzej na stronie http://bip.umig.lidzbark.pl pod
prowadzonym postepowaniem.




